

# NOTIKUMS

Strūžānu pagasta pārvaldes  
informatīvais izdevums

2018.gada jūnijs



## Vasara, vasara...

*Šogad vasara mūs lutina. Tik daudz saules enerģijas un siltuma sen nav piedzīvots! Daba steidzas... Viss vasarīgais ir paspējis saziest un pārziedēt, Saulgriežu laikam atstājot vien ozolus un vīgriezes. Dārzi, sējumu lauki un zāles tīrumi izslāpuši pēc lietus. Tā tas notiek, vienu gadu mitruma dikti par daudz, otrajā – gandrīz ne pilītes. Bet daba noteikti zina, ko dara. Tā uzliek cilvēkam savus pārbaudījumus un skatās, kā viņš reaģēs, kā sadzīvos un, pats galvenais, vai spēs būt stiprs un nesūkstīties. Daba mums rāda, ka vienmēr būs visspēcīgāka par jebkādiem cilvēka izgudrotajiem tehnoloģiju brīnumiem, ka jebkurā gadījumā nepieļaus cilvēka ļaunu rīcību attiecībā pret dabu.*

*Nevaimanāsim un neželosimies ne par karstumu, ne par lietavām. Vienkārši baudīsim vasaru. Ravējot dārzu, grābjot sienu, lasot ogas vai tikai laiski guļot ezera pludmalē teiksim vasarai paldies! Ja pratīsim novērtēt dabas sniegto, tad tā mūs atalgo pārpārēm – ar veselību ziemas tumšajā laikā, ar pļāvās lasīto tēju smaržu, ar visgardākā ievārījuma burciņām, sulīgiem tomātiem un kraukšķīgiem gurķīšiem. Un visbeidzot – ar vēlmi paturēt šo vasaru sirdī līdz nākamajam cēlienam, kas nāks ar rudens lapu košumu!*

*Un vēl... Uzdāvināsim viens otram vasaras burvīgumu caur smaidu, labu vārdu, komplimentu, siltu acu skatienu. Tas taču nemaksā neko. Un to var izdarīt tāpat vien. No labas sirds. Prieks un gandarījums būs dubultā...*

\*\*\*

**Strūžānu pagasta pārvaldes kolektīvs sveic pagasta iedzīvotājus brīnišķīgajos Vasaras Saulgriežu svētkos un novēl, lai Līgo ugunskura gaisma un ozollapu vainagu spēks vairo auglību, labklājību, satiecību un nes svētību ikvienā ģimenē!**

## Tuvojas Dziesmu un Deju svētki!

Vaiga sviedros raujas dziedātāji un dejotāji vēl pēdējos mēģinājumos, pirms saplūds vienotā deju rakstā Daugavas stadionā un vienā balsī Mežaparka estrādē. Lepojamies, ka arī Strūžānu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Dzieti” un Strūžānu – Dricānu sieviešu koris „Taunadze” būs lielo Dziesmu svētku dalībnieku pulkā.

Paralēli Deju un Dziesmu svētku repertuāra apguvei tiek domāts arī par kolektīvu vizuālo tēlu. **Pateicoties Rēzeknes novada kultūras nodaļas atbalstam**, ir iegādātas melnas ādas kurpes kora „Taunadze” dziedātājiem un pastalas un vilnas zeķes „Dzietu” dejotājiem. „Taunadzes” meite-



nēm būs arī baltas pusgarās kokvilnas zeķes, kas iegādātas par Strūžānu KN budžeta līdzekļiem. No šiem pašiem līdzekļiem ir iegādāti arī piepūšamie guļammatračī, elektriskie pumpji un divi gludināmie dēļi, kas nepieciešami kolektīvu vajadzībām Dziesmu svētku nedēļā.

Lielu paldies abi kolektīvi teic Rēzeknes uzņēmumam **Energy Resources CHP RSEZ** „NewFuels”, kurš sponsorēja gan „Dzietiem”, gan „Taunadzei” mēģinājuma tērpus – dejotājiem dzeltenus Tkrekliņus ar „Dzietu” logo un attiecīgi melnus šortus un bruncīšsortus, dziedātājiem - gaišzili Tkrekli ar „Taunadzes” logo.

### „Kokteilis” nosvinēja 10 gadu jubileju

*Sajaucot pavasara spirgto smaržu, čalojošās skaņas un tikšanās prieku, pie Balta galdauta kopā ar draugiem un atbalstītājiem Strūžānu kultūras nama līnijdeju grupa „Kokteilis” nosvinēja savas pastāvēšanas un radošās darbības desmit gadu jubileju.*



Kaut gan „Kokteiļa” dzimšanas dienas datums iekrīt ziemīgi puteņainajā februārī, domai par jubilejas atzīmēšanu skaistajā pavasara laikā piekrita visas grupas dalībnieces. Uz pasākumu, kurš bija domāts arī kā novada līnijdeju un mūsdienu deju kolektīvu saiets, ieradās ciemiņi no Bērzgales, Pušas un Mākoņkalna.

Ar brīnišķīgām dejām visus klātesošos priecēja Bērzgales kultūras nama līnijdeju grupas „Šiks” un „Gingerry” (vadītāja Anita Turlaja), Pušas kultūras nama grupa „Pirmais solis”(vadītāja Ruta Mīka), Mākoņkalna kultūras nama līnijdeju grupa „Superstars” ( vadītāja Inta Gribuste) , kā arī pašmāju bērnu mūsdienu deju grupa „Pērlītes”(vadītāja Sarmīte Stepīņa).

Pirms pasākuma „Kokteiļa” meitenes iestādīja arī savu *simtgades liepu*, kurai pie saknītēm iemeta vairākas centu monētas, lai labi ieaugas, un ap tievo stumbru apsēja Latvijas karoga lentīti kā apliecinājumu, ka šis mazais kociņš ir iestādīts Latvijas simtgades gadā, un ka tam augt, kuplot un ar savu medaino smaržu priecēt pagasta cilvēkus daudzu gadu garumā.

„Kokteilis” *piezima* 2008.gada februārī. Pirmos gadus kolektīvā dejoja sešpadsmit dalībnieces. Laikam ritot, dažādu apstākļu dēļ ir mainījies kolektīva sastāvs, paliekot mazāk. Taču meitenes nenobaidīja fakts, ka līdz jubilejas finišam tika četras stiprākās, izturīgākās un kolektīvam uzticīgākās dalībnieces, kuras dejušas no paša sākuma. Visus desmit gadus kopā ar meitenēm ir bijusi stingrā, aktīvā un neatlaidīgā vadītāja **Vanda Ķebe**. 2010.gadā Strūžānos tika sarīkots pirmais Līnijdeju festivāls, kurā piedalījās četrpadsmit Rēzeknes un Viļānu novadu kolektīvi.

Pasākuma noslēgumā „Kokteilis” tika godināts ar ziediem, dāvanām un dzimšanas dienas kliņģeri. Paldies visiem pasākuma dalībniekiem par jaukajiem mirkļiem un pozitīvajām emocijām, kas atmiņās sildīs ilgi, ilgi.

\*\*\*

### Kultūras aktivitātes

Jaunos skatuves tērpos tagad uzstājas Strūžānu KN sieviešu vokālais ansamblis „Sidrabrasa” (vad. Lāsma Inkina). Tērpus darinājusi Rēzeknes novada uzņēmēja Velga Krukovska, kura tērpu veidošanā izmantojusi netradicionālu pieeju – salikusi kopā jauno audumu ar daļu no veco kora brunču auduma. Galarezultātā ir izveidoti stilizēti tērpi, kuri atbilst gan tautiskajam, gan klasiskajam stilam.

**Strūžānu KN amatierkolektīviem** pavasara un vasaras sākuma

laiks ir bijis ražīgs dažādu pasākumu sākumā. Vokālie ansambļi, jaunie kolektīvi, bērni kolektīvi



piedalījušies gan pašmāju, gan izbraukuma pasākumos – Mātes dienas koncertos **Rīkavā, Verēmos, Mežvidos, Strūžānos**. Tāpat kolektīvi ir aktīvi iesaistījušies gan Strūžānu KN līnijdeju grupas „Kokteilis” , gan dueta „Paprika” jubilejas pasākumos, Bērniības svētkos, skolas izlaidumā, tagad arī Līgo svētkos.

ma  
zi-  
de-  
nu  
ir



## Bērības svētki ...

*Pats vasaras sākums katru gadu ir neliela satraukuma un pārsteigumu laiks mazajiem četrgadniekiem Strūžānu pagastā, kad viņi tiek aicināti uz Bērības svētkiem. Šī tradīcija ir iedzīvojusies jau vairāku gadu garumā, un tas ir viens skaists svētku mirklis gan mazajiem gaviļniekiem, gan viņu vecākiem, krustvecākiem, draugiem. Šogad 9.jūnijā Strūžānu kultūras namā Bērības svētku pasākumā „Draudzība ir svarīgāka!” tika sveikti divpadsmit pagasta četrgadnieki.*

Pagalma „mūžīgie” varoņi, suns Kriksis un kaķis Muris, nemitīgi strīdējās, kurš tad ir svarīgāks pagalmā – sargsuns, kas trenkā vārnas un modri uzmana visu, kas notiek apkārt, vai arī dzan kaķis, kuram visvairāk tīk laiski pagulēt piesaulītē un tikai retu reizi pabiedēt kādu peli. Abu pagalma iemītnieku strīdu mēģināja izšķirt lēnīgais un apdomīgais pīlēns Pēks, kas beigās tomēr samierināja abus, teikdams, ka draudzība ir svarīgāka par visu.

Bērības šupolēs tika izšūpoti – **Laine Aleksejeva, Ance Bogdanova, Arina Golubeva, Angelīna Garione, Darina Kozlova, Sofija Kozlova, Nensija Jevģenija Saveljeva, Evelīna Sarmule, Arīna Stolere, Patrīcija Raklinska, Eduards Cūkmācis un Ilja Traškova**. Mazie gaviļnieki saņēma arī pagasta pārvaldes sarūpētas dāvanas – meitenes skaistas lelles, bet puīši mašīnas. Neizpalika arī pļavu ziedu pušķi. Visus klātesošos ar jaukiem priekšnesumiem priecēja Strūžānu KN bērnu vokālie ansambļi „Pienenītes”, „Circenīši” un deju grupa „Pērlītes”. Bija arī īpašs priekšnesums no viena bērna krustvecākiem – burvīga dziesma ģitāras skaņu pavadībā.

Paldies par saldumu galdu pagasta uzņēmumiem – SIA



„Karina”, SIA „SlavAnna” un SIA „Dzīle”. Pēc tam bērni varēja darboties skolas stadionā, kur bija gan piepūšamās lēkāmās atrakcijas, gan velokarti un plazmobīļi, un pat burbuļu pūšamā mašīna.

## ...un izlaidums

Šogad Jaunstrūžānu pamatskola lielajā dzīvē izvadīja **55. izlaiduma** absolventus. Krāsaino sapņu iedrošināti, dokumentu par pamatskolas izglītību saņēma **Jevģenija Kučerova, Jekaterina Leščinska, Raivis Bazulis un Ērika Žaurina**.

Lai absolventu sapņiem augsts un tāls lidojums, un pašiem lai pietiek drosmes, izturības un veiksmes tos dzīvē piepildot!

\*\*\*

## „Paprikai” 5 gadiņi!

*Ar dvēseliski sirsnīgu koncertprogrammu Strūžānu kultūras nama vokālais duets „Paprika” priecēja skatītājus un klausītājus savā piecu gadu radošās darbības jubilejas pasākumā.*

Rīta Gabrusāne – Bogdanova un Kristīne Senkāne muzicē kopā nu jau piecus gadus. Dueta repertuārā pašiem gadiem ir sakrājies daudz skaistu un sirdīm tīkamu dziesmu. Tiek dziedātas gan populāru latviešu autoru dziesmas, gan taisīti tautasdziesmu aranžējumi, un meitenēm ir arī savas rakstītās dziesmas – gan vārdi, gan mūzika.

Jubilejas koncerta programma tika veidota kā cilvēka dzīves cikls – no dzimšanas līdz aiziešanai mūžībā un saucās „Dzīve kā varavīksne!”

Kopā ar „Papriku” pasākumā piedalījās arī citi Strūžānu KN amatierkolektīvi – vokālie ansambļi „Ziemeļmeitas”, „Sidrabasa” un „Raduga”, bērnu mūsdienu deju grupa „Pērlītes”.

Ar Strūžānu pagasta pārvaldes atbalstu „Paprika” jubilejas reizē varēja uzstāties savos jaunajos skatuves tērpos – elegantās un dueta nosaukumam atbilstošās kleitās, ko darināja Ilze Vasiļjeva. Tāpat, pateicoties pagasta līdzdarbībai, pasākumu iemūžināja bildēs un video profesionāls fotogrāfs, kurš veidos jubilejas albumu.

Duets saņēma daudz krāšņu ziedu un sirsnīgu apsveikuma vārdus no draugiem, kolēģiem, radiem. Vēlēsim, lai meitenēm arī turpmāk skanīgas balsis, vēlme izpausties mūzikā, lai daudz fanu un atbalstītāju, un lai „Paprikas” sulīgums un šarms atbalsojas ar Strūžānu vārdus tālu aiz pagasta robežām!

## Talkojām kādreiz aprīli...

Strūžānu pagastā talkoja gan pa nedēļu, gan Talkas dienā. Kopumā talkā piedalījās 143 cilvēki, un padarīts tika daudz:

1. Sakoptas Strūžānu ezera un parka dīķa krastmalas,
2. Sakārtots vecais ābeļdārzs, kurā 80tajos gados tika iestādīts ap 30 šķirnes ābeļu un kurš jau pa šiem gadiem bija aizaudzis, nekopts, vasarās neizplauts,
3. Likvidēta nesankcionēta izgāztuve pie garāžām,



4. Sakoptas daudzdzīvokļu mājām piegulošās teritorijas,
5. Savākti atkritumi no ciematam piebraucamo ceļu zonas,
6. Smilšu ielai piegulošā teritorija sagatavota egļu dzīvžoga stādīšanai,
7. Sakopta skolas teritorija, sakārtots skolas stadions,
8. Kopumā savākti ap 100 maisu atkritumu.



## Es mācēju danci vest!

*Lepni paceltām galvām, ar smaidu sejā, stalti un graciozi Rēzeknes un Viļānu novadu skolu astoņpadsmit deju kolektīvi nāca uz Strūžānu kultūras nama skatuves 20.aprīlī, lai rādītu savu dejotprasmī gan stingrajai žūrijai, gan skatītājiem. Katrs kolektīvs izpildīja divas dejas.* Mēs no sirds sakām paldies par vingro dejas soli, par dāvāto prieku un emocionālo gandarījumu **DRICĀNU** vidusskolas 1. – 4.kl. deju kolektīvam, 5. -7.kl. deju kolektīvam un 8. -11.kl. deju kolektīvam „**Naramūņi**” (kolektīvu vadītāja Silvija Bokta), **GAIGALAVAS** pamatskolas 1.-4.kl. un 5. -7.kl. deju kolektīviem ( vad. Silvija Bokta), **VIĻĀNU KN** 1. -2.kl., 5. -6.kl. un 8. -10.kl. deju kolektīviem ( vad. Lūcija Kukaine), **DEKŠĀRU** pamatskolas 1. -4.kl. un 5. -9.kl. deju kolektīviem (vad. Mārīte Nagle), **RĒZNAS** pamatskolas 1.-4.kl. un 5. -7.kl. deju kolektīviem ( vad. Silvija Pranča), **KAUNATAS** vidusskolas 1. -4.kl. deju kolektīvam ( vad. Alla Silova), **MALTAS** vidusskolas 4. -5.kl. deju kolektīvam (vad. Skaidrīte Babre), **NAUTRĒNU** vidusskolas 5. -6.kl. deju kolektīvam (vad. Inguna Ludborža), **FEIMANU** pamatskolas 1. -4.kl. deju kolektīvam (vad. Iveta Alika), **VERĒMU** pamatskolas 3. -4.kl. deju kolektīvam (vad. Maira Gribuste) un **JAUNSTRŪŽĀNU** pamatskolas 1. -4.kl. deju kolektīvam ( vad. Elita Kupruka).

Skates noslēgumā visiem deju kolektīviem tika pasniegti ziedi, saldumi un, protams, Diplomi, kuros bija ierakstīta gan pakāpe, gan nopelnītais punktu skaits.

\*\*\*

## 23.jūnijā plkst. 20.00 aicinām

visus uz **Līgo kalnu, kur līdzdzīvosim varoņiem jautrajā skečā „GODSYMTA LOPSU MEDEIBAS!”**,

pēc tam dziedāsim dziesmas, baudīsim Jāņu sieru un ballēsimies līdz rīta gaismai!

No plkst. 22.00. **DISKOBALLE**

Izdevējs—Strūžānu pagasta pārvalde  
Teksts un datormācība—Leokādija Razgale  
Tirāža—100 eksemplāru